4

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	09.01.2019г.
	№
	1

c. Ивантеевка
О плане мероприятий по организации и проведению Дня молодого избирателя  в Ивантеевском муниципальном районе в 2019 году

В рамках реализации Молодежной электоральной концепции
в Ивантеевском муниципальном районе, с целью повышения уровня информированности и правовой культуры молодых избирателей, повышения их электоральной активности в период выборов, в соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», постановлением Избирательной комиссии Саратовской области от 18 декабря 2018 года № 53/1-6 «О проведении на территории Саратовской области мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя, в 2019 году» территориальная избирательная комиссия Ивантеевского муниципального района постановляет:

1. Провести на территории Ивантеевского муниципального района мероприятия, посвященные Дню молодого избирателя, с 17 февраля по 17 марта 2019 года.
2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению Дня молодого избирателя в Ивантеевском муниципальном районе в 2019 году (приложение № 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению Дня молодого избирателя в Ивантеевском муниципальном районе в 2019 году. (приложение № 2).

4.  Рекомендовать избирательным комиссиям Ивантеевского муниципального района в 2019 году провести в соответствующих муниципальных образованиях мероприятия, посвященные повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей в 2019 году.

5. Направить настоящее постановление в избирательные комиссии Ивантеевского муниципального района.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя территориальной избирательной комиссии Ивантеевского муниципального района Буланову А.А.
8. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Ивантеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель

территориальной избирательной комиссии

Ивантеевского муниципального района                   А.А. Буланова
Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Ивантеевского муниципального района                     И. В. Афанасьева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии Ивантеевского муниципального района

от  09.01.2019года № 1

Программа проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Ивантеевском муниципальном районе

	№ п\п
	Наименование  мероприятия
	Место проведения
	Категория и количество участников
	Ответственные лица

	1.
	Организация и проведение встречи с  молодежными организациями  Ивантеевского муниципального района: «Участие молодежи в выборах всех уровней»
	Зал заседаний администрации Ивантеевского муниципального района
	Представители молодежных организаций Ивантеевского муниципального района

80
	Буланова А.А.

Беляев Н.В.

Молодежная избирательная комиссия Ивантеевского муниципального района

	2. 7
	Курс лекций и практических занятий, направленных на изучение основ конституционного строя и избирательного права Российской Федерации, Федерального закона
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
	Образовательные учреждения Ивантеевского муниципального района Учащиеся 9-11 классов школ района
	Студенты проф. лицея, школьники

80
	Буланова А.А.

Беляев Н.В.

Молодежная избирательная комиссия Ивантеевского муниципального района

	3.
	Распространение видеороликов о выборах всех уровней
	Избирательная комиссия Ивантеевского муниципального района (в местах проведения мероприятий)
	200
	Буланова А.А.

Беляев Н.В.

Молодежная избирательная комиссия Ивантеевского муниципального района

	4.
	День открытых дверей в территориальной избирательной комиссии Ивантеевского муниципального района
	Территориальная избирательная комиссия Ивантеевского муниципального района
	30
	Буланова А.А.

	5.
	Публикации в печатных средствах массовой информации и размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о проведении мероприятий
	Газета «Ивантеевский вестник»
	По факту
	Буланова А.А.

Беляев Н.В.

Молодежная избирательная комиссия Ивантеевского муниципального района

	6.
	Конкурс эссе «Почему молодежь должна участвовать в выборах» совместно с управлением образования администрации района
	Образовательные учреждения Ивантеевского муниципального района Учащиеся 9-11 классов школ района
	По факту
	Козлова В.А. -начальник управления образованием Ивантеевского муниципального района

	7.
	«Я – гражданин России» - декадник
	Учащиеся старших классов
	100
	Библиотеки района

	8.
	Книжные выставки «Закон и общество», «Прожить без ошибок»
	Учащиеся школ, избиратели района
	-
	Пеканова В.В. – начальник отдела культуры Ивантеевского муниципального района

Библиотеки района

	9.
	Встречи депутатов Советов муниципальных образований района с учащимися школ и молодыми избирателями
	Учащиеся школ, избиратели района
	200
	Буланова А.А.
Главы муниципальных образований района

	10.
	Уроки права в образовательных учреждениях по теме «Органы местного самоуправления» (с приглашением председателя ТИК)

	Учащиеся школ, профессионального лицея
	200
	Буланова А.А.

Козлова В.А. -начальник управления образованием Ивантеевского муниципального района

	11.
	Учеба с членами молодежного Совета района. Тема: «Устав района. Выборы в органы местного самоуправления.»

	Члены молодежного Совета
	10
	Буланова А.А.

Беляев Н.В.

Молодежная избирательная комиссия

Ивантеевского муниципального района

	12.
	Деловая игра «Выборы президента школы»

	Учащиеся школ, профессионального лицея
	500
	Буланова А.А.

Козлова В.А. -начальник управления образованием Ивантеевского муниципального района

	13.
	Деловая игра «Я - глава сельского поселения»
	Учащиеся школы с. Бартеневка
	50
	Скипа Р.Е. – глава Бартеневского муниципального образования

	14.
	Открытый урок «Что мы знаем о власти?»  в МОУ СОШ с. Ивановка

	Учащиеся школы с. Ивановка
	50
	Козлова В.А. -начальник управления образованием Ивантеевского муниципального района

	15.
	Интеллектуальная игра - политические дебаты «Готов ли я быть гражданином» в МОУ СОШ с. Яблоновый Гай.
	Учащиеся школы с. Яблоновый Гай
	40
	Козлова В.А. -начальник управления образованием Ивантеевского муниципального района

	16.
	Диспут по вопросам участия в выборах молодых избирателей.
	Ивантеевский политехнический лицей
	30 человек
	Кузовенкова И.Н. – директор Ивантеевского политехнического лицея

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению территориальной избирательной комиссии Ивантеевского муниципального района

от  09.01.2019года № 1

СОСТАВ

рабочей группы по организации и проведению Дня молодого избирателя в Ивантеевском муниципальном районе в 2019 году.
Руководитель Рабочей группы:

Буланова А.А. – председатель  территориальной избирательно комиссии Ивантеевского муниципального района

Заместитель руководителя Рабочей группы:
Афанасьева И.В. – секретарь территориальной избирательно комиссии Ивантеевского муниципального района

Члены Рабочей группы:
Кузнецова Н.Е.  – заместитель председателя  территориальной избирательной  комиссии Ивантеевского муниципального района

Прохоренко Т.А.  – член  территориальной избирательной комиссии Ивантеевского муниципального района

Паршина Юлия Владимировна - член  территориальной избирательной комиссии Ивантеевского муниципального района